
Uttalelse fra Norsk Havnearbeiderforenings årsmøte 

Et skammelig dårlig tariffoppgjør. 
 
Ut fra de forutsetninger LO hadde, må vi kanskje akseptere at AFP- ordningen er til å leve med.   
Det som ikke kan aksepteres er kronetillegget generelt og i særdeleshet lavlønnstilleggets horrible 
effekt på de som er under rammeavtalen eller sør og nord Norge avtalen. 
 
Det er med stor indignasjon man leser betraktninger om årets tariffoppgjør som skrytes opp i 
skyene, og hvor det hevdes at alle får reallønnsvekst. 
Vi opplever enda en gang en reallønnsnedgang. Beregningsgrunnlaget for dette er en antatt 
inflasjon på 2.5 %, og vi får en lønnsøkning på 1.9 %, ja så blir resultatet en reallønnsnedgang på 
0.6 %. 
 
Når vi samtidig vet at arbeidsgiverne regnet med at også vi skulle få de tre kronene i 
lavlønnstillegg men at kravet ikke ble fremmet fra våre forhandleres side, kan man begynne og 
lure.   
 
Her er man i ferd med å miste tillit. 
Vi krever at det sørges for at de tre kronene skaffes til veie nå.   
 
Eksempelvis opererer rammeavtalen med en ukelønn inkludert årets tillegg på 2.5 kr. på 
5.024.25.  Dette gir en års lønn på ca 261.261 kroner.  Nitti % av industriarbeiderlønn er 301.317 
kr. 
 
Det er ingen som nekter at man tjener penger i havnene, det er heller ingen som setter fokus på 
hvordan pengene tjenes.  Dette er ved at det jobbes mye på ubekvemstid, helger, overtid og 
nattarbeid.  Havnene er åpne 24 timer i døgnet 365 dager i året, og de håndterer halvparten av 
innenlands godstransport. 
 
Medlemmene er lei av å måtte jobbe til alle døgnets tider, man vil ha en lønn man kan leve av, og 
uten at dette går ut over det sosiale liv til den enkelte.   
 
Vi er frustrert, eller rettere sagt forbannet over, at man ikke ivaretar våre interesser og at vi blir 
neglisjert og oversett. 
 
At vi samtidig er grunnstammen i Norsk Transportarbeiderforbund, som fremheves å være en 
kamporganisasjon, tilsier at dette må gjenspeiles i de resultater som man blir forelagt å stemme 
over. 
 
Det kan innrømmes at meklingsresultatet fikk et ja flertall.  Dette skyldes da kun A F P 
ordningen. Ingen havnearbeider er fornøyd med atter en gang å ha fått reallønnsnedgang, og 
dermed fremstilles som tapere.     
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